
5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Možnosti vzdělávání a sebevzdělávání 
studijních sester a koordinátorů

Šárka Selvekerová

Masarykův onkologický ústav, Brno



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Obsah prezentace:

1) Možnosti vzdělávání v oblasti KH v České republice – přehled.

Vyhodnocení zájmu účastníků setkání o vzdělávání z registračního formuláře.

1) Certifikovaný kurz pro NLZP na NCONZO Brno – Koordinátor klinického hodnocení léčiv.

2) LF MU Brno – navazující magisterské studium, obor: Veřejné zdravotnictví.

3) On-line kurzy a přednášky.

4) Možnosti samostudia v oblasti klinických hodnocení léčiv.



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

1) Možnosti vzdělávání v oblasti KH v České republice – přehled.

a) certifikované studium pod hlavičkou oficiálních vzdělávacích institucí ČR
➢ jedná se akce s osobní účastí (může být pro někoho časově nebo finančně náročné)

➢3 denní CK na NCONZO Brno,  hradí si účastník/zaměstnavatel, ukončeno závěrečným testem a týdenní praxí na 
akreditovaných pracovištích v rámci ČR

➢2 leté magisterské studium na LFMU Brno, nutné vykonat přijímací zkoušky, bezúplatné, ukončeno SZZ

➢osobní účast na konferencích, seminářích, kurzech

b) neoficiální/dobrovolné vzdělávání pod záštitou firem, vzdělávacích institucí, jednotlivců
➢nyní většinou on-line formou, přístupné širšímu množství zájemců, na zahraničních serverech mnoho kurzů zdarma

➢on-line kurzy/školení

➢samostudium (odborná literatura, internet)



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

1) Vyhodnocení zájmu o vzdělávání z registračního formuláře:

1

11

25

29

63

0 10 20 30 40 50 60 70

Nemám zájem

Magisterský program v klinickém výzkumu

Specializační vzdělávání (NLZP)

Specializační vzdělávání (NLZP), Magisterský program v klinickém výzkumu

Semináře, konference, kurzy

Zájem o další vzdělávání v klinických studiích (n)



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

2) NCONZO – CK: Koordinátor klinického hodnocení léčiv

➢3 denní CK na NCONZO Brno,  hradí si účastník/zaměstnavatel, ukončeno závěrečným testem a týdenní 
praxí na akreditovaných pracovištích v rámci ČR

➢ první kurz proběhl v květnu 2013, koná se 1-2x ročně dle počtu zájemců, kolem 20 účastníků v jednom 
kurzu

➢letošní termín: 3.-5.11.2022, jsou stále volná místa

➢cena kurzu:    cca 4500,- Kč; lze žádat o úhradu zaměstnavatele

➢vhodné hlavně pro uchazeče o pozici koordinátora nebo začínající koordinátory

➢primárně určen pro NLZP pracovníky: Všeobecná sestra, Porodní asistentka, Radiologický asistent, 
Asistent ochrany a podpory veřejného zdraví, Nutriční terapeut, Farmaceutický asistent, Fyzioterapeut 



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

2) NCONZO – CK: Koordinátor klinického hodnocení léčiv

➢pro NLZP CK je ukončen závěrečným testem a týdenní praxí na akreditovaných pracovištích v rámci ČR

➢akreditovaná pracoviště: VFN Praha, FN Brno, MOU Brno, FN Ostrava

➢Výše jmenovaní získají po úspěšném absolvování testu a týdenní praxe certifikát o absolvování kurzu, 
certifikát může v zaměstnání sloužit jako doklad pro posun do vyšší platové třídy

➢ostatní nemusí plnit praktickou část a dostanou pouze potvrzení o účasti na kurzu

➢hlásit do kurzu se můžete po zaregistrování na stránkách:    www.nconzo.cz

➢ kontakt v případě potíží s přihlášením je za NCONZO: Ing. Alena Obstová, tel.: 543  559 517,          
e-mail: obstova@nconzo.cz

http://www.nconzo.cz/


5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Rozvrh CK:



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

3) LFMU Brno – program: Veřejné zdravotnictví

➢nově akreditovaný program, letos na podzim zahájí výuku první studenti

➢navazující magisterské studium, jednooborové, kombinovaná forma, délka studia 2 roky

➢přihlášky: leden - duben, přijímací zkoušky: červen, zahájení studia: září

➢počet uchazečů: cca 60, počet přijatých: 24, 80 testových otázek, příprava dle doporučené literatury

➢výuka: každý druhý pátek v měsíci, 1x za semestr 3 denní blok přednášek (st – pá)

➢u zaměstnavatele lze žádat o uzavření kvalifikační dohody, která by vám umožnila čerpat volno na dny 
výuky a přípravy na zkoušky

➢spíše vhodné pro zájemce s delší praxí nebo ve vedoucích funkcích v oblasti KH



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

3) LFMU Brno – program: Veřejné zdravotnictví
Cíl: připravit absolventy pro klinickou praxi i výzkumnou práci. Budou kompetentní k výkonu činností 
zaměřených na podporu Veřejného zdraví a kvalitu zdravotnických služeb a péče poskytované na základě 
vědeckých důkazů a to zejména v uvedených klíčových oblastech studia:

➢Zdravotnický management a leadership

➢Management a monitoring klinického hodnocení

➢Hodnocení zdravotnických technologií

➢Tvorba systematických review a klinických doporučených postupů

➢Kódování zdravotních služeb









5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

4) On-line kurzy, přednášky, semináře, konference
ČESKÉ Weby:

 SÚKL (www.sukl.cz)      
 léčiva         klinická hodnocení 

 Czecrin (www.czecrin.cz)      
 vzdělávání a publikace

 Pharmaround (www.pharmaround.cz)
 projekty         vzdělávání, sdílení informací a znalostí

ZAHRANIČNÍ Weby:

 NIH (National Institutes of Health), USA

 Coursera (vzdělávací on-line platforma), USA

 Class central (vyhledávač kurzů)

http://www.sukl.cz/
http://www.czecrin.cz/
http://www.pharmaround.cz/








5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

4) On-line kurzy, přednášky, semináře, konference
ČESKÉ Weby:

 SÚKL (www.sukl.cz)      
 léčiva         klinická hodnocení 

 Czecrin (www.czecrin.cz)      
 vzdělávání a publikace

 Pharmaround (www.pharmaround.cz)
 projekty         vzdělávání, sdílení informací a znalostí

ZAHRANIČNÍ Weby:

 NIH (National Institutes of Health), USA

Clinical Research Learning Portal

 Coursera (vzdělávací on-line platforma), USA

 Class central (vyhledávač kurzů)

http://www.sukl.cz/
http://www.czecrin.cz/
http://www.pharmaround.cz/














class central, databáze on-line 
kurzů s vyhledávačem…



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

5) Možnosti samostudia v oblasti KH

➢Odborná literatura (odborné knihovny zdravotnických zařízení/univerzit, české i cizojazyčné zdroje)

➢Internet (e-knihy, pdf soubory a prezentace volně přístupné on-line)
➢Nakladatelství Grada apod.

➢FB skupina (české i zahraniční skupiny koordinátorů/pracovníků ve výzkumu)







5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Vyhodnocení registračních formulářů
Kdo jsme?

Šárka Selvekerová, Lucie Habánová, Naďa Honková

Masarykův onkologický ústav, Brno



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

NLZP (jiné)
3%

THP
41%

Výzkumný pracovník
12%

NLZP (Všeobecná 
sestra)

35%

Jiné
9%

PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

koordinace a 
administrativa

31%

koordinace, 
administrativa, data 

management
20%

práce s pacientem
13%

start-up 
13%

koordinace a 
administrativa, start-up

11%

práce s pacientem, 
koordinace, 

administrativa
6%

práce s pacientem, 
koordinace, 

administrativa, data 
management

4%

data management 
(eCRF)

2%

NÁPLŇ PRÁCE



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

1
1
1
1
1
1
1

2
2
2
2

3
4

5
5

6
6

7
8
8

10
14

20
24

0 5 10 15 20 25 30

KN Tomáše Bati, Zlín
IKEM

NÚDZ, Praha
FN Bulovka

FN Trenčín (SK)
FNsP Žilina (SK)

Východoslovenský onkologický ústav, a.s.
Nemocnice České Budějovice, a.s.

FN Královské Vinohrady
LF MU Brno

Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
FN Trnava (SK)

Narodny onkologicky ustav, Bratislava (SK)
ÚHKT, Praha

FN Ostrava
privátní zařízení

FN Hradec Králové
FN Plzeň

FN Motol
FN Olomouc
FN USA Brno
VFN v Praze

MOÚ Brno
FN Brno

Zastoupení pracovišť



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Hematologie
5%

Kardiologie
10%

Neurologie
13%

Onkologie
45%

Pediatrie
3%

Jiné
24%

V JAKÉ OBLASTI MEDICÍNY PRACUJETE?



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Ano
90%

Ne
10%

PRACOVIŠTĚ SE SAMOSTATNÝM OKS



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Komerční
57%

Akademické
12%

Stejnou měrou
31%

PŘEVLÁDAJÍCÍ TYP KH



5. celostátní setkání studijních sester a koordinátorů klinických hodnocení

Děkuji za pozornost

Šárka Selvekerová

e-mail: sarka.selvekerova@mou.cz

Oddělení klinických studií, MOÚ, Brno


